
گزارش جلسه

میلاد کلاته 

 استاندار خراسان رضوی به عقب ماندگی 
های استان در بخش های زیرساخت، 
انرژی، تولیدات صنعتی و کشاورزی اشاره 
کرد و گفت: کاهش تولیدات کشاورزی در 
استان به هر دلیلی قابل قبول نیست چراکه 
نیاز قطعی مردم استان و محور استقلال 
کشور است، بنابراین عقب ماندگی ها باید 
جبران شود. به گزارش خراسان رضوی، 
یعقوبعلی نظری روز دوشنبه به منظور حضور 
در دومین نمایشگاه تخصصی کشاورزی 
و صنایع وابسته که با حضور 70 شرکت و 
بیش از 170 غرفه از سراسر کشور از 23 تا 
26 آبان در سبزوار برگزار می شود، به این 
شهرستان رفت و ضمن افتتاح این نمایشگاه 

با کشاورزان و تولید کنندگان دیدار کرد.

عقب ماندگی های استان در بخش 	 
کشاورزی

 استاندار خراسان رضوی در آیین افتتاحیه 
کشاورزان  با  دیدار  و  نمایشگاه  این 
سبزوار  شهرستان  تولیدکنندگان  و 
اظهارکرد: متاسفانه طی سال های اخیر 
در کشور و به خصوص در استان به سبب 
خشکسالی و دلایل دیگر با کاهش تولیدات 
کشاورزی مواجه شده ایم و در نشست هایی 
با مدیران سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی مقرر شد که کاهش تولیدات جبران 
شود. یعقوبعلی نظری با اشاره به این که 
عقب ماندگی های استان در بخش های 
و  صنعتی  تولیدات  انرژی،  زیرساخت، 
کشاورزی وجود دارد که باید سیر منفی 
آن به سمت صعود تغییر جهت دهد و بنده 
به عنوان استاندار و دیگر مدیران استانی 
به اصطلاح آستین های خود را بالا زده 
ایم، افزود: کاهش تولیدات کشاورزی در 

استان به هر دلیلی قابل قبول نیست چراکه 
نیاز قطعی مردم استان و محور استقلال 
کشور است و سستی در این حوزه به معنای 
سستی در امنیت کشور محسوب می شود. 
وی با تاکید بر ضرورت افزایش میزان بهره 
وری بخش کشاورزی در استان، بیان کرد: 
با نگاه دانش بنیانی و فعالیت کیفی مبتنی 
بر دانش نوین، باید برداشت از واحد سطح 
در اراضی کشاورزی، چندین برابر شود 
و محصولاتی را می توان در سطح اراضی 
کشاورزی استان کشت کرد که کمترین 

نیاز به منابع آبی را داشته باشد.

ابلاغ طرح منطقه ویژه اقتصادی سبزوار 	 
از سوی دولت

استاندار خراسان رضوی با اشاره به بازدید 
از منطقه ویژه اقتصادی سبزوار و نقش آن 
در توسعه استان گفت: طرح منطقه ویژه 
اقتصادی سبزوار که طی  روزهای گذشته 
در دولت مصوب شد، ظرفیت های مختلف 
این منطقه را ارتقا می بخشد و عملیات 
اجرایی آن با ابلاغ از سوی معاون اول 
رئیس جمهوری، در دستور کار قرار گرفته 
است. نظری با بیان این که شهرستان 
سبزوار در حوزه های مختلف کشاورزی 
شامل شیلات، طیور، گیاهان دارویی و نیز 
بخش صنعت و معدن ظرفیت های فراوانی 
دارد که با راه اندازی منطقه ویژه، توسعه 
اقتصادی منطقه شتاب می گیرد، افزود: 
هیئت وزیران در روزهای گذشته، طرح 
منطقه ویژه اقتصادی سبزوار را که پیش از 
این توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق 
اقتصادی  ویژه  و  صنعتی  تجاری،  آزاد، 
پیشنهاد شده بود، تصویب کرد. طرح ایجاد 
منطقه ویژه اقتصادی سبزوار حدود 10 
سال قبل در 30 کیلومتری شرق سبزوار، 
واقع در مسیر جاده تهران- مشهد، با هدف 
رشد و ارتقای سطح اقتصادی این منطقه 

مشخص و جانمایی شده است.

کاهش تولید زعفران و پسته در استان 	 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی در این مراسم با بیان این که گرما 
و سرما روی محصولاتی از جمله زعفران و 
پسته در استان تاثیر بسزایی داشته است 
و در سال گذشته 25 تا 30 درصد کاهش 
تولید در این دو محصول را داشتیم، افزود: 
دو میلیون و500 هزار هکتار اراضی مستعد 
کشاورزی در استان وجود دارد، بنابراین 
باید الگوی تولید در منابع کشاورزی وجود 
داشته باشد تا ضمن حفظ خاک، تبدیل به 

ثروت شود. 
غلامرضا قنبری گفت: حدود هشت میلیون 
دام سبک و سنگین در استان وجود دارد 
از  که در زمینه تولید خوراک دام، بیش 
100 کارخانه فعال است. وی ادامه داد: 
 30 تا   25 کارشناسان،  نظریه  براساس 
درصد ضایعات و تلفات در بخش کشاورزی 
وجود دارد که در این زمینه ظرفیت 25 
تا 30 درصدی واحدهای تولیدی استان 
خالی است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی برپایی این گونه نمایشگاه ها 
را تاثیرگذار در بخش اقتصادی خواند و بیان 
کرد: نیاز به برپایی نمایشگاه های تخصصی 
در استان داریم و باید پیوندهای فرهنگی، 
ایجاد شود چراکه  و اقتصادی  اجتماعی 
بازار هدف ما کشورهای آسیای میانه است 
و با حمایت های استاندار خراسان رضوی 
می توانیم صادرات ایران را از مشهد مقدس 
و سبزوار ارتقا دهیم. قنبری با بیان این 
که برپایی این گونه نمایشگاه ها باید نقش 
تحول آفرین در کشاورزی خراسان رضوی 
داشته باشد و متاسفانه دلیل اصلی کاهش 
ارزش افزوده در بخش کشاورزی قیمت 
بالای تمام شده محصولات و تولیدات است، 
تصریح کرد: به دنبال برپایی نمایشگاه های 
دایمی و موقت در حوزه مکانیزاسیون و 
رشد و ارتقای فناوری های کشاورزی در 

استان هستیم.

مصوبات استاندار قبلی را اجرایی کنید	 
امام جمعه سبزوار نیز با اشاره به وجود 
اراضی ملی گسترده در سبزوار اظهار کرد: 
امکان کشت دیم در این اراضی وجود دارد و 
برای خودکفایی کشور در تولید محصولات 
کشاورزی می توان اراضی ملی را به روستاییان 
زحمتکش به صورت اجاره واگذار کرد. حجت 
الاسلام غلامرضا مقیسه افزود: کشت گندم و 
جو در این اراضی می تواند به خودکفایی کشور 
در تولید این دو محصول کمک و آقای استاندار 
در قالب طرحی مشخص این پیشنهاد را به 
هیئت محترم دولت ارائه کند. وی خواستار 
بازدید استاندار خراسان رضوی از منطقه کوی 
گلستان سبزوار شد و بیان کرد: چندین هزار 
نفر در این محله ناایمن سکونت دارند و اهالی 
این محله از تبعیض در ارائه خدمات شهری، 
وضعیت نامناسب بهداشتی و ساختمان 
های غیراستاندارد و فرسوده رنج می برند، 
بنابراین از استاندار انتظار داریم که با بازدید 
از اوضاع نابسامان این محله در قلب شهر 
سبزوار، تصمیماتی اساسی برای آن بگیرد. 
امام جمعه سبزوار با توضیح این که احیا و 
مرمت قنات روستاها سبب توسعه و افزایش 
کشت محصولات کشاورزی در این شهرستان 
می شود، گفت: به طور مثال قنات روستای 
کسکن پس از پنج تا شش سال دوباره جان 
گرفته است و اگر دو میلیارد تومان دیگر برای 
احیای آن تخصیص یابد، آب دهی آن به دوبرابر 
افزایش می یابد. حجت الاسلام مقیسه با 
انتقاد از تحقق نیافتن وعده ها در سبزوار تاکید 
کرد: سفر آقای معتمدیان، استاندار سابق 
خراسان رضوی به این شهرستان مصوباتی 
را داشته است و از استاندار فعلی می خواهیم 
حداقل مصوبات آن سفر سریع تر وارد مرحله 

اجرایی شود.

حضور 70 شرکت و 170 غرفه در 	 
نمایشگاه سبزوار 

علی اصغر امانیان مدیر جهاد کشاورزی 
سبزوار نیز گفت: دومین نمایشگاه تخصصی 
کشاورزی، دام، طیور، صنایع و شیلات در 
شهرستان سبزوار با حضور 70 شرکت و بیش 
از 170 غرفه از تاریخ 23 تا 26 آبان آغاز به کار 
کرده است که شرکت های مرتبط با صنایع، 
ادوات، ماشین آلات کشاورزی، کارخانه های 
خوراک دام، شیلات و آب در آن حضور یافته اند. 
وی افزود: از استان های اراک، همدان، 
آذربایجان غربی، کرمان، سمنان، تهران و 
خوزستان در این نمایشگاه حضور دارند و نیز 
10 شرکت بازرگانی در خصوص صادرات پسته 
در این نمایشگاه حضوری فعال دارند تا ارتباط 
مستقیم با تولید کنندگان برقرار کنند. مدیر 
جهاد کشاورزی سبزوار با بیان این که هدف 
از برپایی این نمایشگاه ایجاد ارتباط مستقیم 
کشاورزان با فناوری های نوین است، اظهار 
کرد: با توجه به ظرفیت های کلان در حوزه 
صنایع و اقتصاد، بنا داریم این نمایشگاه به 

صورت سالانه در سبزوار برگزار شود.

اخبار

جامعه 

در سال گذشته رخ داد

ثبت 1560 سگ گزیدگی در تربت جام
حقدادی/ رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام 

در جلسه کارگروه امنیت غذایی این شهرستان 
گفت: از ابتدای امسال 975 نفر و در سال گذشته 
نیز 1560 نفر از مردم شهرستان را سگ های 
ولگرد هدف گزش قرار دادند. به گزارش خراسان 
رضوی، جلسه کارگروه امنیت غذایی تربت جام 
روز گذشته با رویکرد اتلاف سگ های ولگرد و 
اجرای سند ملی کنترل بیماری های غیرواگیر 
در محل فرمانداری برگزار شد. در این جلسه 
محمد محمدی  با اشاره به آمارگزش افراد توسط 
سگ های ولگرد در شهرستان اظهار کرد: از 
ابتدای امسال  975 نفر و در سال گذشته نیز 
1560 نفر از مردم شهرستان را سگ های ولگرد 
هدف گزش قرار دادند که مبلغ دو میلیارد و 500 
میلیون تومان برای درمان آنان پرداخت شده و این  
درحالی است که هزینه اتلاف یک قلاده سگ ۸0 

هزار تومان است.
وی با اشاره به اجرای طرح سند ملی کنترل 
بیماری های غیرواگیر افزود: سندملی کنترل 
بیماری های غیرواگیر در دستور کار دولت قرار 
دارد و باید به صورت فراگیر در سطح جامعه و 
به ویژه در ادارات اجرا شود زیرا اثربخشی آن 
بسیار زیاد است. فرماندار تربت جام با قدردانی از 
تلاش های شهرداری ها و دهیاری ها برای اتلاف 
سگ های ولگرد گفت: براساس قانون، یکی از 
وظایف شهرداری ها و دهیاری ها اتلاف سگ های 

ولگرد با مرگ آرام است.
حسین جمشیدی با اشاره به این که به طور 
میانگین روزانه سه نفر در شهرستان هدف گزش 
سگ قرار می گیرند، افزود: دیگر ادارات عضو 
کارگروه، همکاری و همراهی کنند تا سگ های 

ولگرد از شهرها و روستاها جمع آوری شوند.

افزایش ۲ برابری جمعیت 
کتاب خوان در تربت حیدریه

عمومی  کتابخانه های  اداره  مدیر  شعبانی/ 

تربت حیدریه گفت: بیش از هفت هزار کتاب 
خوان، عضو رسمی این اداره هستند که این تعداد 
نسبت به سال گذشته حدود دو برابر رشد داشته و 
همین افزایش، عامل اصلی کمبود فضای مطالعه 
شده است. فرقانی افزود: مخاطبان کتابخانه های 
عمومی تربت حیدریه به هفت کتابخانه  »نهادی« 
و یک کتابخانه »مشارکتی« مراجعه و از خدمات 
آن استفاده می کنند. وی خاطرنشان کرد: یک 
کتابخانه مشارکتی هم در زندان تربت حیدریه برای 
بهره مندی مددجویان زندانی فعال و با استقبال 
مواجه شده است. فرقانی اظهار کرد: سال گذشته 
کتابخانه عمومی روستای سربالا راه اندازی شد و 
اکنون نیز دهیاری سلطان آباد، ساختمانی را در 
اختیار نهاد کتابخانه ها قرار داده است که در حال 

تجهیز و بهره برداری از آن هستیم.

از میان خبرها

گوناگون 

باحکم قضایی در بردسکن انجام شد

جایگزینی حبس با ویزیت رایگان 
100 بیمار 

علی نوری/ معاون قضایی دادگستری بردسکن 

گفت: یکی از پزشکان شهرستان بردسکن که به 
علت قصور در یک جراحی پزشکی به پرداخت 
دیه و به تحمل یک سال حبس محکوم شده بود، 
با هدف اجرای قانون جدید مجازات اسلامی، 
حبس وی تبدیل به انجام خدمات عمومی رایگان 
و ویزیت 100 بیمار از مددجویان کمیته امداد و 

بهزیستی شد.
محسن روستایی با بیان این که این رأی در حال 
اجراست، گفت: متاسفانه این پزشک به قتل 
غیرعمد اقدام کرده بود که با هماهنگی های 
صورت گرفته با شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان، مقرر شد نامبرده به جای تحمل حبس 

این تعداد بیمار را به صورت رایگان ویزیت کند.

همزمان با هفته دیابت مطرح شد 

آمارهای تامل برانگیز دیابت در استان 
ترسول/  ابتلای  142 هزار نفر به دیابت در خراسان 

رضوی تامل برانگیز است، به ویژه زمانی که متوجه 
می شویم به دلیل بی توجهی شهروندان به اهمیت 
انجام آزمایش های تشخیص دیابت، هنوز آمار 
درستی از تعداد واقعی دیابتی های استان در 

دست نیست.

هر 5 ثانیه یک دیابتی می میرد	 
به گزارش »خراسان رضوی«، روز گذشته همزمان 
با آغاز هفته دیابت، نشست خبری مدیران دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد برگزار شد. معاون بهداشت 
دانشگاه در این نشست، مهم ترین عامل کاهش 
آمار ابتلا به دیابت و درمان آن را خودمراقبتی و 
رعایت رژیم غذایی سالم دانست و گفت: حدود 
537 میلیون نفر در جهان در بین جمعیت 30 تا 
79 ساله به دیابت مبتلا هستند و این بیماری به 
عنوان بزرگ ترین اپیدمی قرن شناخته می شود.
سید جواد حسینی افزود: در دنیا در هر 5 ثانیه یک 
نفر بر اثر عوارض دیابت جان می بازد، در جمعیت 
بالای25 سال ایران 14.15 درصد دیابت دارند 
که معادل 7.5 میلیون نفر است. این آمار و ارقام در 
حالی است که 25 درصد افراد دیابتی از بیماری 

خود بی اطلاع هستند.

به ازای هر 4 بیمار دیالیزی یک تخت!	 
ایوب توکلیان،  جانشین معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی نیز در این نشست گفت: سالانه 
حدود 700 هزار بستری دیابتی در کشور داریم که 
هزینه بستری و خدمات بعد از آن حتی به 17 هزار 
میلیارد تومان می رسد. وی افزود: در دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد حدود سه هزار و 200 بیمار 
دیالیزی و ۸00 تخت دیالیز داریم، یعنی به ازای 
هر چهار بیمار یک تخت. از طرفی راه اندازی هر 
تخت دیالیز چیزی حدود 2 میلیارد تومان هزینه 
دارد، همچنین طی چند سال اخیر به طور میانگین 
سالانه ۸00 قطع عضو به دلیل ابتلا به دیابت در 

مشهد داشتیم.
مجید جعفری نژاد، معاون فنی معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز بیان کرد: سال 
95 تقریبا 9 درصد مردم ما دیابت داشتند و الان 
به 13 درصد رسیده است، خواهش ما این است 
که شهروندان از طریق نرم افزار نشان یا شماره 
تلفن 191 پایگاه سلامت محل سکونت خود را 
پیدا کنند و از خدمات آن به ویژه در زمینه دیالیز که 
همگی رایگان است، بهره ببرند. دکتر امینی نیز 
از ابتلای 142 هزار نفر به دیابت در استان خبر 
داد. دکتر یعقوبی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
نیز درباره تاثیر کرونا بر رشد آمار دیابتی ها گفت: 
اعلام نظر قطعی در این باره به مطالعات طولانی 

مدت نیاز دارد.

شهرستان ها
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